[image: ]

О внесении изменений в постановление акимата Мангистауской области от 12 апреля 2022 года № 51 "Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное воспитание и обучение, размера родительской платы"
Постановление акимата Мангистауской области от 8 апреля 2025 года № 90
[bookmark: z1]
      Акимат Мангистауской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата Мангистауской области от 12 апреля 2022 года № 51 "Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное воспитание и обучение, размера родительской платы" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 27659) следующие изменения:

      приложения 1, 2 к указанному постановлению изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2 настоящего постановления.

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима Мангистауской области.

      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

      Аким Мангистауской области

Н. Килыбай

	Приложение 1

	к постановлению акимата

	Мангистауской области

	№90 от "08" апреля 2025 года

	Приложение 1

	к постановлению акимата

	Мангистауской области

	№ 51 от "12" апреля 2022 года

 Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение

НаселҰнный пункт

Количество воспитанников

Виды дошкольных организаций образования и средняя стоимость расходов на одного воспитанника в месяц (тенге)

Группы с 10,5 часовым режимом пребывания, в том числе

мини-центры

Коррекционные группы с 10,5 часовым режимом пребыванием

Группы детей с туберкулҰзной интоксикацией с 10,5 часовым режимом пребывания

Село

26 052

70 625

129 884

107 093

Город

23 463

62 775

113 530

94 009

	Приложение 2

	к постановлению акимата

	Мангистауской области

	№90 от "08" апреля 2025 года

	Приложение 2

	к постановлению акимата

	Мангистауской области

	№ 51 от "12" апреля 2022 года

 Размер родительской платы на дошкольное воспитание и обучение

Наименование населҰнного пункта

Количество воспитанников

Размеры родительской платы в день до 3 лет (тенге)

Размеры родительской платы в день от 3 лет (тенге)

город Актау

20 240

754,60

847,04

город Жанаозен

8 757

663,3

806,05

Бейнеуский район

2 917

722,78

847,78

Каракиянский район

2 027

833,69

990,90

Мангистауский район

2 245

688,92

868,92

Мунайлинский район

10 185

715,40

855,95

Тупкараганский район

3 144

722,78

847,78

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14